
 

  

 

 

                                                        
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΧΑΪΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ημερομηνία: 30-09-2025 

Αριθ. Πρωτ: 17132 
 

                  Ταχ. Δ/νση : Γιαννιτσών 5 & Ηπείρου Χρόνος Διατήρησης: 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ   ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Τ.Κ. - Πόλη : 262 23 Πάτρα 
                  e-mail : mail@dide.ach.sch.gr  
                Προϊσταμένη : Θ. Γεωργακοπούλου 
                Πληροφορίες : Ε. Αλαφοδήμος 
                  Τηλέφωνο : 2610 465889 

 
ΘΕΜΑ    Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε Σχολικές Μονάδες της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας  της Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης και 
ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 
υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ: 6001512 του 
Περιφερειακού Προγράμματος: «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το διδακτικό έτος 2025-
2026. 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την 120277/Ε1/26-09-2025 (ΑΔΑ : 93ΠΧ46ΝΚΠΔ-Π4Κ) απόφαση πρόσληψης των εκπαιδευτικών στο 
πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 
υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην 
εκπαίδευση»,(Εξειδικευμένη εκπαιδευτική υποστήριξη) με κωδικό ΟΠΣ: 6001512 του Περιφερειακού 
Προγράμματος: «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

2. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

3. Το νόμο 3699/2008 Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 5224/2025. 

4. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α’ ) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 19 της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Απόφασης του Υ.ΠΑΙ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 
6273/28-12-2021/τ. Β΄) με Θέμα: "Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης.  

6. Την αριθμ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Υ.Α. Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

ΑΔΑ: 6Φ3Γ46ΝΚΠΔ-6Θ4



 

  

 

7. Την αριθ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης  και 
τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού (Ε.Ε.Π.) και 
Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 
συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 
εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

9. Την αριθ. πρωτ. 3991/20-7-2023 (ΑΔΑ: 90ΨΗ7Λ6-Ψ7Α) Απόφαση ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα 
ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 
μαθησιακής υποστήριξης / συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001512, του 
Περιφερειακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027.  

10. Την υπό στοιχεία 106382/Ε1/03.09.2025 Εγκριτική Πράξη του Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του αριθμού των 
προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα εκπαίδευσης 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής 
απόφασης.  

11. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ και προσωρινούς επικουρικούς αξιολογικούς 
πίνακες της παραγράφου 4 του άρθρου 58 του ν.4589/2019 υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης με εξειδίκευση στην ΕΑΕ των Προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. 3ΕΑ/2025  

12. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της υπ αριθ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. κατηγορίας ΠΕ, οι 
οποίοι δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 2415 Γ΄ & 2416/Γ΄ 12-8-2024. 

13. Την ανάγκη τοποθέτησης-διάθεσης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω 
Πράξης. 

14. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 
πλαίσιο της αριθμ. 101585/Ε1/22-8-2025 (ΑΔΑ: ΨΓΜΦ46ΝΚΠΔ-11Β)  πρόσκλησης.  

15. Την από 30-9-2025 αναφορά τοποθετήσεων-διαθέσεων των αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΒΠ-ΕΕΠ μέσω     
του ΟΠΣΥΔ.   
 

Αποφασίζουμε  

                  Την τοποθέτηση-διάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών πλήρους και μειωμένου ωραρίου, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και 
ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 
υποστήριξης / συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για 
την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό ΟΠΣ 6001512, του 
Περιφερειακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027 για το διδακτικό έτος 2025-2026 
ως εξής: 

Α. ΠΛΗΡΟΥΣ ΩΡΑΡΙΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛ
ΕΙΟΥ 
ΤΟΠ
ΟΘΕ
ΤΗΣΗ

Σ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛ
ΕΙΟΥ/
ΕΙΩΝ 
ΔΙΑΘ
ΕΣΗΣ 

1 
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ02 

ΕΑΕ 
1Ο Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 12 16ο Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 11 

2 
ΠΕΡΓΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕΤΡΟΣ-

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ02 
ΕΑΕ 

ΓΕΛ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 12 
12ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΑΣ 6 

1ο ΕΠΑΛ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 5 

3 ΤΑΤΣΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΕ02 ΕΑΕ  

Γ/ΣΙΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ  12 Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 11 

4 
ΜΑΥΡΩΝΑ ΕΙΡΗΝΗ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

ΠΕ03 
ΕΑΕ 

4ο Γ/ΣΙΟ ΑΙΓΙΟΥ 13 
2ο ΓΕΛ ΑΙΓΙΟΥ 5 

ΓΕΛ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 5 

ΑΔΑ: 6Φ3Γ46ΝΚΠΔ-6Θ4



 

  

 

 
Α. ΜΕΙΩΜΕΝΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
 

 
Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τετάρτη 01  έως και την Πέμπτη 02 
Οκτωβρίου 2025 απευθείας στη σχολική μονάδα τοποθέτησης τους. 
 Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕ04.01 
ΕΑΕ 

Γ/ΣΙΟ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 9 
ΓΕΛ ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ 6 

Γ/ΣΙΟ ΑΙΓΕΙΡΑΣ 8 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛ
ΕΙΟΥ 
ΤΟΠ
ΟΘΕ
ΤΗΣΗ

Σ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛ
ΕΙΟΥ/
ΕΙΩΝ 
ΔΙΑΘ
ΕΣΗΣ 

1 ΚΛΙΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 
ΕΑΕ 

ΓΕΛ ΛΑΠΠΑ 5 ΕΠΑΛ Κ. ΑΧΑΪΑΣ 4 

2 ΚΑΡΑΜΠΟΥΓΙΟΥΚΟ
ΓΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ04.01
ΕΑΕ 

Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 8 Γ/ΣΙΟ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ  7 

3 ΚΩΣΤΟΓΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01
ΕΑΕ 

ΓΕΛ ΛΑΠΠΑ 6 ΕΠΑΛ Κ. ΑΧΑΪΑΣ 3 

Ο Δ/ντης Δ.Ε. Αχαΐας  
 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑΣ 

ΑΔΑ: 6Φ3Γ46ΝΚΠΔ-6Θ4


		2025-09-30T12:05:18+0300
	Athens




